
Zájmena přivlastňovací - řešení 

1. Doplň správné písmeno i/y: 

My vám to nedáme, protože vy jste to také nedostali. Nelíbily se mi jeho oči. S vámi se 

cítím hned lépe. Dej mi jen to, co ti nebude chybět. Vy to nevíte? Seznamte se s námi. 

Připomně mi můj slib. My jsme to neudělali schválně. Vy jste o něm záměrně nemluvili? 

Kdy mi dáš vědět? Díval se mi do očí. Napiš mi. Míčky doletěly až k ní. Rodiče jí velmi 

děkovali za záchranu syna. Okamžitě jí to dej! Z vlaku jí zamávaly jen kamarádky. 

Jakmile ji uviděl, zamiloval se do ní. Dvě závodnice ji doběhly před cílem.  

 

2. Doplňte správné tvary přivlastňovacích zájmen. Pomáhejte si 

ukazovacím zájmenem – ta naše, té naší, tu naši. 

Hrajeme za naši školu odbíjenou. Za naší školou je zahrada. V naší třídě jsou nové lavice. 

Do naší ulice přijel cirkus. Potkali jsme vaši babičku. Udělali jsme tu s vaším svolením. 

 

3. Rozhodněte, zda doplníte zájmeno ve tvaru jejích/jejich. 

Malovala a z jejích obrázků vyzařovala radost. Stromy kvetly a v jejich korunách létaly 

včely. Její oči upřeně sledovaly film. Maminka pěstuje růže, z jejích růží jsem uvázala 

nádhernou kytici. Přijely tety a v jejich zavazadlech byly dárky pro nás. 

4. Tvary přivlastňovacích zájmen v závorkách dejte do náležitého tvaru. 

Neviděl jsi (můj) mého bratra? Seznam se s (můj) mými přáteli. To je (můj) má, moje 

tužka. Ti kluci jsou (můj) mí, moji kamarádi. Bez (můj) mého míče si dneska nekopnete. 

Spolužáci chtěli vědět podrobnosti o (můj) mém neobvyklém koníčku. 

 

5. Doplňte správný tvar zájmena váš do vět. 

Přečetla vaši slohovou práci celou? Bavili jsme se i bez vaší sestry. Zprávy o vaší tetě 

vezměte prosím na vědomí. Vylosovali váš lístek. Bez vašeho souhlasu to dělat nebude. 

Co uděláme s vašimi problémy? 

 

 

 


